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SLOVO STAROSTY

Vážení  
spoluobčané,

v  letošním roce 
si  připomínáme 
100 let od vzni-
ku první české 
školy na  úze-
mí naší obce. 
Je  tomu tak 

po třech letech, kdy jsme si připomně-
li stoleté výročí vzniku Československé 
republiky. I  tato skutečnost dokládá 
poměrně složitou, a  o  to  zajímavější, 
historii regionu, ve kterém se Petrovice 
u  Karviné nacházejí. První česká škola 
zde vzniká teprve po  vyjasnění územ-
ních sporů o  Těšínské Slezsko, které 
v  letech 1918-1920 vedly nově vzniklé 
Československo a Polsko. Hranice s Pol-
skem byly definitivně stanoveny na zá-
kladě mezinárodní arbitráže v  belgic-
kém Spa dne 28. července roku 1920 
po  československo–polském vojen-
ském konfliktu. Arbitráž ve Spa nařídila 
území Těšínska rozdělit mezi oba státy, 
přičemž naše obec se stává definitivně 
součástí Československa, což vyvolává 
i  potřebu školy, která bude vyučovat 
v jazyce českém.

Od té doby, jak už bylo zmíněno, uběhlo 
sto let a mění se nejen obec a  její jed-
notlivé části jako takové, ale také čes-
ké školství a petrovická škola samotná 
prochází celou řadou změn. Mění se jak 
její velikost, počet a umístění školských 

budov, jejich vybavení, tak se samozřej-
mě střídají i  generace žáků, pedagogů 
a  nepedagogických pracovníků, které 
naší školou v tomto čase prošly. Je vel-
mi dobře, že  si  škola v  rámci regionu 
mezi základními školami vybudovala 
velmi dobrou pověst a  kvalita znalos-
tí a  dovedností žáků, kteří ji  opouštějí, 
je  na  vysoké úrovni už  několik desítek 
let. Za  to  patří poděkování všem, kteří 
se o to přičinili.

Pro každou obec je  velmi důležité mít 
kvalitní vzdělávací instituci, která peču-
je o vzdělávání a osobnostní rozvoj dětí 
a  mládeže, přispívá svými aktivitami 
ke  zpestření společenského a  kulturní-
ho života v obci a spoluvytváří podmín-
ky pro smysluplné trávení volného času 
mladých lidí. Proto je  pochopitelné, 
že  i  obec se  snaží vytvářet co  nejlepší 
materiální zázemí a podmínky pro tyto 
aktivity a  práci všech, kteří se  o  naše 
malé i  větší děti starají a  předávají jim 
své vědomosti a znalosti, pomáhají jim 
orientovat se  v  nových výzvách, které 
jsou před ně kladeny.

V  uplynulých deseti letech byly pro-
vedeny významné investice do  všech 
školských budov a  jejich zařízení 
na území celé obce představující částku 
téměř 100 milionů korun. Mezi nejvý-
znamnější patří například pořízení škol-
ního polytechnického centra, výstavba 
tělocvičny u  petrovické základní ško-
ly, přístavba nové třídy v  marklovické 

mateřské škole. Všechny školní budovy 
prošly významnými opravami a vznikla 
celá řada nových odborných učeben. 
Jsem přesvědčen, že tyto investice jsou 
těmi nejlepšími do  budoucnosti nejen 
našich dětí a mládeže, ale také do dal-
šího rozvoje celé obce Petrovice u Kar-
viné, a proto je zapotřebí i v budoucnu 
v těchto investicích pokračovat.

Vážení spoluobčané, po  několik desí-
tek let patřila k  létu a  poslední srpno-
vé sobotě v  naší obci Obecní slavnost. 
V  minulém roce tuto tradici přerušila 
epidemie nemoci COVID-19 a  opatření 
s ní související. V letošním roce se situa-
ce poněkud zlepšila a došlo k takovému 
rozvolnění opatření, které nám umož-
ňuje tuto tradiční akci uskutečnit. Naší 
snahou bylo vytvořit takový program 
Obecní slavnosti, který by  nabídl kul-
turní vyžití všem věkovým kategoriím. 
Věříme, i  vzhledem k  množství práce 
mnoha lidí, která za přípravou slavností 
stojí, že  jsme při volbě programu měli 
šťastnou ruku, a  že  v  tomto roce bude 
ke slavnosti velmi vstřícné i počasí. Vy-
užívám tedy této příležitosti a  co  nej-
srdečněji vás zvu v  sobotu 28. srpna 
do motokrosového areálu, kde se letoš-
ní slavnost bude konat, ke společnému 
příjemně strávenému odpoledni a  ve-
čeru.

Marian Lebiedzik
starosta obce

Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet hospodaření 
obce za rok 2020, přijetí úvěru a finanční příspěvek 
pro školáky a předškoláky na školní aktivity
V  pondělí 28. června 2021 se  v  Kul-
turním centru sešli obecní zastupitelé 
na svém 15. zasedání v tomto volebním 
období. Jak již bývá u červnových zastu-
pitelstev zvykem, projednali závěrečný 
účet hospodaření obce za uplynulý rok. 
Obec v  roce 2020 hospodařila s  pře-
bytkem 40,3 milionu korun. Na  tomto 
velmi dobrém výsledku hospodaření 

se  výrazně podepsala skutečnost, 
že do obecního rozpočtu mimo běžných 
daňových a  nedaňových příjmů připly-
nulo i téměř 70 milionů korun v podobě 
různých dotací, o  které v  předcházejí-
cích letech obec úspěšně žádala. Dal-
ším důležitým bodem programu bylo 
projednání a schválení úvěru ve výši 40 
milionů korun, který v  případě potřeby 

Z DĚNÍ V OBCI
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bude moci obec čerpat na  předfinan-
cování a  dofinancování Komunitního 
centra pro seniory, jehož stavba byla 
v  červnu zahájena. Zastupitelé dále 
schválili poskytnutí dotace základní 
a mateřské škole ve výši 1 milion korun. 
Tyto peníze může škola ve  spolupráci 
s  rodiči dětí využít na  spolufinancová-
ní různých sportovních, vzdělávacích 
a  kulturních aktivit, které bude škola 

v  nadcházejícím školním roce pořádat. 
Částka ve  výši 2  000 Kč  na  jednoho 
žáka či předškoláka zůstává stejná, jako 
tomu bylo v roce minulém. Projednány 
byly také důležité úpravy obecního roz-
počtu na rok 2021, které se týkají přede-
vším připravovaných investičních akcí 
jako jsou například celoplošně úpravy 
dalších komunikací na území naší obce, 
především v  příštím roce.  Rozpočtové 

úpravy byly také vyvolány skutečností, 
že v současné době dochází k výrazným 
nárůstům cen stavebních prací u  plá-
novaných a  neodkladných stavebních 
akcí, jako např. opravu komunikace pod 
Petrovickým zámečkem, která byla po-
ničena loňskými přívalovými srážkami.

Marian Lebiedzik
starosta obce

Hlavní budova petrovické školy v novém hávu
Sté výročí českého školství v  naší obci, 
které se  připomínáme v  tomto roce, 
je  spojeno i  s  významnou rekonstruk-
cí komplexu hlavní budovy základní 

školy. Rekonstrukce objektu probíhala 
v  posledních dvou letech v  několika 
etapách. Nejprve byla v  roce 2019 vy-
měněna střešní krytina, aby v minulém 

roce přes prázdniny proběh-
la rekonstrukce sociálních 
zařízení, na  kterou navázalo 
kompletní zateplení přístav-
by školy a  oprava fasády 
na  celé škole. Byla provede-
na i  úprava vstupu do  šaten 
školy. Snahou přitom bylo 
zachovat co  nejvíce původní 
vzhled budovy. Tento snad 
nenarušil ani nový plot, nová 
dlažba při vstupu do  školy 

a  upravená zahrada, která byla dopl-
něná o  prosklený přístřešek na  kola. 
Celkové náklady na  takto rozsáhlou 
opravu tohoto objektu představovaly 
částku 27,1 milionů korun, z  toho 1,75 
milionu korun bude pokryto z  dotace, 
kterou obec získala ze  Státního fondu 
životního prostředí. 

Věříme, že  nová podoba školy, která 
se nachází v centru obce, bude důstoj-
nou dominantou, a že se bude líbit ne-
jen jejím žákům.

Mgr. Petr Topolčan                                            
Obecní úřad Petrovice u Karviné

Společná vyjížďka cyklistů 2. etapou Železné 
cyklotrasy
Ve čtvrtek 17. června 2021 se v 10 hodin 
sjelo téměř 80 cyklistů z česko-polské-
ho pohraničí na pomyslný start na čes-
ko-polské hranici mezi městem Karviná 
a  obcí Zebrzydowice, aby oficiálně za-
hájili provoz po  nově dokončené cyk-
lotrase vybudované v  rámci projektu 
Na kole po železné cyklotrase.

Po slavnostním zahájení, uvítání a roz-
dání drobných reklamních předmě-
tů či  balíčků s  občerstvením se  polští 
účastníci vydali polskou stranou projet 
Zebrzydowice, Jastrzębie-Zdrój a  Go-
dów po  trase nově vzniklého úseku 
vybudovaného v  rámci společného 
projektu.  Čeští účastníci vyrazili po tra-
se na  českém území, projeli nově vy-
budovaný a  vyznačený úsek Karvinou 
a  Petrovicemi u  Karviné. Obě skupinky 
se  opět setkaly na  hranici, tentokráte 
mezi Petrovicemi u Karviné a Gołkowi-
cemi, kde si  vyměnili společné zážitky, 

občerstvili se  a  vyzvedli propagační 
materiály dle libosti. K dokonalosti celé 
akce přispělo příjemné letní počasí. Po-
kud jste se vyjížďky nezúčastnili, nezou-
fejte. Je k dispozici všem a kdykoliv, ne-
váhejte a vyzkoušejte. Inspirací mohou 
být webové stránky nebo mobilní ap-
likace Żelazny Szlak Rowerowy on  the 

App Store (apple.com) nebo Żelazny 
Szlak Rowerowy – Aplikace na  Google 
Play.

Ing. Halina Dvořáková
Obecní úřad Petrovice u Karviné
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V obci byla zprovozněna první veřejná nabíječka 
pro elektrokola
Na  konci července byla instalována 
a  zprovozněna nabíječka pro  elektro-
kola, elektrokoloběžky a  mobilní tele-
fony v  blízkosti areálu TJ  Inter Petrovi-
ce v  centru Petrovic. Na  jejím pořízení 
se významně finančně podílela Nadace 
ČEZ. 

Věříme, že bude sloužit mnohým cyklis-
tům nejen z naší obce.

Bc. Martina Jančiková
Obecní úřad Petrovice u Karviné

České školství v naší obci slaví 100. výročí
V  tomto roce v  naší obci slavíme vý-
znamnou událost – 100. výročí české 
Obecné školy. 

Předpokladem pro vznik české školy 
v naší obci bylo vyřešení územních spo-
rů o Těšínské Slezsko mezi nově vzniklý-
mi státy – Československem a Polskem 
v letech 1918 až 1920. 

Spor byl vyřešen arbitrážním řízením 
a  jeho výsledkem bylo i  rozhodnutí, 
že Petrovice, ale také Dolní Marklovice, 
Závada a Prstná budou součástí Čes-
koslovenska. A  protože Petrovice (ani 
další obce) neměly českou školu, vzni-
kl pro ně  úkol tento nedostatek rychle 
odstranit.

Zásluhou rodičů podporovaných petro-
vickým odborem Slezské matice osvěty 
lidové byla poslána žádost Ministerstvu 
školství a  národní osvěty (s  99 jmény 
žáků majících zájem chodit do  české 
školy). Odpověď byla rychlá a  kladná. 
Škola byla zřízena k 1. září 1921 s názvem 
Česká státní menšinová škola obecná 

v  Petrovicích. K  výuce 
jí dočasně byly určeny dvě 
učebny v polské škole.

Iniciativou Matice byl v sr-
pnu 1924 položen základní 
kámen budovy uvede-
né školy. 7. září 1925 byla 
škola slavnostně předána 
do užívání.

Kromě učeben obecné 
školy měla nová budova 
místnosti pro mateřskou 
školu, tělocvičnu s  jevištěm 
a knihovnu s čítárnou.

Moderní školní budova umožnila vznik 
dalších výchovných institucí: 

	z Již 1. září 1925 vznikla Mateřská ško-
la matiční v Petrovicích – se sídlem 
v Obecné škole. Zapsáno do ní bylo 
48 chlapců a dívek.

	z 1. listopadu 1925 byla v  budově 
Obecné školy otevřena Lidová hos-
podářská škola, vyučování probíhalo 

ve  večerních hodinách. Byla určena 
těm absolventům obecné (osmi-
leté) a měšťanské školy, kteří se in-
stitucionálně dále nevzdělávali. Za-
psáno do ní bylo 24 žáků.

	z K  1. září 1927 byla v  obci zřízena 
měšťanská škola. Výuka začala v  1. 
ročníku, další narůstaly postupně. 
Měšťanská škola sídlila v  prvních 
letech v budově petrovické Obecné 
školy.  21. března 1929 se přestěho-
vala do prstenského zámečku.

KULTURA A ŠKOLSTVÍ

	È Obecná čtyřtřídní škola v Petrovicích byla otevřena v roce 1925. Plány vyhotovila 
firma Kolář a Ruby, architekti z Moravské Ostravy

	È Polská Obecní škola, ve které byla ve školním roce 1921/22 otevřena 
dvoutřídní česká státní menšinová škola

	È Nová česká škola v Závadě roku 1926
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	z Od  1. září 1927 
obecná a  měš-
ťanská škola tvo-
řily jednu instituci 
s  názvem Obecná 
a  měšťanská škola 
v Petrovicích.

	z Další vzdělávací in-
stitucí v Petrovicích 
byla expozitura Hu-
dební školy Slez-
ské matice osvěty 
lidové v  Novém 
Bohumíně. Činnost 
zahájila ve  škol-
ním roce 1929/30. 
V houslovém oddě-
lení měla 16 žáků, 
v klavírním 15 chlapců a dívek.

	z V  letech 1925 a  1927 byly otevře-
ny i  dvě mateřské školy (Petrovice 
a Prstná).

	z Rozvíjející se  školství v  Petrovicích 
bylo přerušeno polským záborem 
části Těšínska, který se týkal i Petro-
vic. České školy byly zrušeny k 8. říj-
nu 1938.

	z Když 1. září 1939 vypukla 2. světová 
válka a Těšínsko bylo Němci vyhlá-
šeno za  německý sídelní prostor, 
zanikly polské školy a  všichni žáci 
školou povinní se museli  vzdělávat 
v německých školách.

Druhá světová válka skončila v Petrovi-
cích 1. května 1945. Hned po osvobození 
začaly práce na obnovení činnosti škol, 
a to obecné, měšťanské a obecné školy 
s polským vyučovacím jazykem.

V  Petrovicích výuka byla podmíně-
na příchodem prvního pedagoga. 
Tím byl Vilém Kozelek. Vyučování 
začalo 25.  června, do  školy (obecné, 

měšťanské) přišlo 186 žáků. Rozdělil 
je  podle věku i  jejich přání na  mladší 
a  starší a  začal pracovat. S  mladšími 
od 8 do 12 hodin, se staršími od 13 do 17 
hodin. 

Nástupem dalších učitelů se  situace 
postupně zlepšovala. Hlavním úkolem 
učitelů bylo připravit žáky na systema-
tické vzdělávání v příštím školním roce. 
V  tomto mimořádném školním roce 
se  vysvědčení nevydávalo. Školní rok 
skončil 19. července.

Potřeba zlepšit školství vyústila v dub-
nu 1948 v  přijetí zákona o  jednotné 
škole. Z něho vyplynulo, že k 1. září 1948 
se změnil systém škol. Žáci 1. až 5. roč-
níku se  vzdělávali v  národní škole, žáci 
6. až 9. ročníku ve střední škole – z této 
informace též vyplývá, že povinná škol-
ní docházka byla prodloužena na devět 
let.

Od  ledna 2003 v  Petrovicích u  Karvi-
né existuje jedna výchovně vzdělávací 

instituce s  názvem 
Základní škola a  Ma-
teřská škola Petrovice 
u Karviné.

Vznikla spojením 
ZŠ (se školní družinou) 
v Petrovicích, ZŠ 1. - 5. 
ročník  (se  ŠD)  v  Dol-
ních Marklovicích  a ZŠ  
1. - 4. ročník (se  ŠD) 
v  Závadě, mateřské 
školy v  Petrovicích, 
mateřské školy v  Dol-
ních Marklovicích, ma-
teřské školy v  Závadě, 
školní jídelny v  Petro-
vicích a  školní jídelny 

v Dolních Marklovicích.

Při příležitosti oslav 100 let českého 
školství jsme chystali řadu akcí pro 
absolventy, bývalé i  současné zaměst-
nance, žáky a  širokou veřejnost, bohu-
žel příchodem pandemie COVID-19 byly 
naše plány výrazným způsobem nega-
tivně poznamenány. 

Pokud nám to však celková epidemio-
logická situace ve  školním roce 2021–
2022 dovolí, chtěli bychom pro širokou 
veřejnost uspořádat Den otevřených 
dveří v prostorách školy v pátek a v so-
botu, 8. a 9. října 2021. Zájemci si budou 
moci prohlédnout jednotlivá školská 
zařízení, zakoupit almanach a případně 
se podívat na školní akademii.

Absolventy (a nejen je) srdečně zveme, 
aby si  přišli zavzpomínat na  svá školní 
léta.

PaedDr. Bořivoj Vlček
ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné

	È Prstenská pobočka Obecné školy v Petrovicích v domě Josefa Šostoka roku 1929. 
Později v tomto době bydlela rodina Jastrzembska

	È Foto je ze slavnostního otevření třetí třídy české Měšťanské školy v Prstné 1. září 1929

	È Učitelský sbor školního roku 1927/28 před budovou školy v Dolních Marklovicích
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Rozloučení s předškoláky
Blíží se konec školního roku a s ním také 
loučení s našimi předškoláky. Slavnost-
ní rozloučení proběhlo v  MŠ  Petrovice 
v úterý 22. června 2021. Celé dopoledne 

bylo pro děti nevšední, plné napětí 
a očekávání. Děti byly slavnostně oble-
čeny, protože tento den je pro ně jeden 
z  mnoha významných v  jejich životě. 

Všechny děti slíbi-
ly, že se budou po-
ctivě připravovat 
do  školy. Za  svůj 
slib dostaly šerpu, 
odznak školáka, 
pamětní list a kníž-
ku, kterou si  již 
brzy budou moci 
přečíst. Násle-
dovalo pasování 
a  poté děti za  do-
provodu veselé 

písničky prošly bránou do  ško-
ly. Na  závěr nám všichni paso-
vaní předškoláci řekli básničku  
a zazpívali veselé písničky.

Děti měly na tento slavnostní den svůj 
první domácí úkol. Se svými rodiči vyrá-
běly krásné aktovky, za  které byly děti 
od svých paní učitelek odměněny. 

Všem budoucím školáčkům přejeme 
krásné chvíle při získávání nových vě-
domostí a  rodičům spoustu trpělivosti 
se svými prvňáčky.

Markéta Królová
 MŠ Petrovice u Karviné

Kouzelník v MŠ
Poslední pátek v  tomto školním roce 
jsme se  ocitli ve  světě kouzel. Do  ma-
teřské školy Petrovice zavítal kouzelník 
Aleš, který představil svá kouzla a  tri-
ky. Svými kouzly očaroval nejen děti, 
ale také zaměstnance mateřské školy. 
Kouzelník Aleš nechal zmizet paní uči-
telce prstýnek, představil různá kouzla 
s  kartami, která jsme se  chtěli naučit. 
Bohužel marně. Děkujeme mu za skvě-
lé vystoupení a  už  se  těšíme na  příští 
setkání.

Markéta Królová
MŠ Petrovice u Karviné

Návrat do minulosti, aneb výlet do Dinoparku 
v Doubravě
Ve  čtvrtek 22. června jsme se  na  chvíli 
vrátili do minulosti a navštívili Dinopark. 
V  tomto obrovském areálu na  nás 

čekali nejrůznější dinosauři z období pr-
vohor, druhohor. Navštívili jsme také 3D 
kino, kde na nás čekala krásná pohád-

ka O  dinosaurovi, 
který se  ztratil. 
Jakmile kino skon-
čilo, vypravili jsme 
se na cestu do mi-
nulosti. Tato cesta 
byla velice ná-
ročná, proto jsme 
se  také museli 
posilnit, abychom 
stihli další dobro-
družství, dlouho 

očekávanou projížďku dinovlakem. Jíz-
du vlakem jsme si velice užili.  Zastavili 
jsme u ztroskotaného letadla, kde pan 
řidič byl donucen vystoupit a  přinesl 
nám dinosauří miminko. Cesta pokra-
čovala do  nebezpečné zóny se  strašli-
vým T-Rexem. Naštěstí nebyl hladový, 
a  tak jsme úspěšně dojeli a  z  vláčku 
vystoupili. Velkou zkouškou pro děti 
z  předškolní třídy byla stezka hbitých 
Deinonychů, kterou jsme úspěšně za-
končili naši cestu do minulosti. 

Markéta Królová
MŠ Petrovice u Karviné
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Kulturní akce 
opět v běhu
Kulturní život se  během pandemie 
přesunul do virtuálního prostoru a zne-
možnil tak lidem osobně se  setkávat 
na různých akcích.  Setkávání se s přá-
teli přes hranice bylo skoro nemožné.

Slovenský filmový víkend, který se  ko-
nal 9. a  10. července 2021 odstartoval 
opět aktivity a  spolupráci mezi obcí 
Petrovice u  Karviné a  městem Čad-
ca v  rámci projektu „Na  dědině dříve 
a teď“ CZ/FMP/11b/03/055.  Pod širým 
nebem byl v pátek promítán slovenský 
film Čiara a  v  sobotu Léto patří rebe-
lům. Při sledování filmů si diváci mohli 
pochutnat na  krajových specialitách, 
které pro ně připravila kavárna Rotigel.   

Další aktivita byla připravena pro seni-
ory obce Petrovice u  Karviné. Ti  se  zú-
častnili 10. srpna poznávacího výletu 
na  Slovensko. Navštívili Skanzen Vy-
chylovka, který se  nachází v  krásném 
tichém horském prostředí na  Kysuci. 
Druhou jejich zastávkou byla návštěva 
orloje ve Staré Bystrici, který je nejpřes-
nějším orlojem na  světě řízeným po-
čítačem. Na  jeho vytvoření se  podíleli 
Češi, kteří sestrojili astroláb. Hned o dva 
dny později slovenští přátelé jeli po-
znávat krásy našeho regionu. Navštívili 

Archeopark Chotěbuz, kde před řadou 
století žili naši předkové, a  dnes patří 
k  nejvýznamnějším a  nejlépe doku-
mentovaným archeologickým lokali-
tám v celé České republice. 

Petrovičtí se  jistě těší na  Obecní slav-
nost, která se  bude konat 28. srpna, 
a  i  tam jsou připraveny pro návštěvní-
ky aktivity Česko-slovenského projektu 
„Na  dědině dříve a  teď“. V  programu 
Obecní slavnosti vystoupí Kelčovan, 
jeden z  nejlepších folklórních soubo-
rů, který má  za  sebou řadu vystoupení 
nejen na  Slovensku, ale i  v  zahraničí. 

Slovenská řemesla a  výrobky účastníci 
slavností zhlédnou v  prodejních stán-
cích a  ve  speciálním kreativním stanu 
proběhnou rukodělné a  řemeslnické 
dílny pro děti. Novinkou Obecní slav-
nosti bude výstava zemědělských stro-
jů.

Září bude velmi bohaté na kulturní ak-
tivity a v rámci Česko-slovenského pro-
jektu „Na dědině dříve a teď“ se můžete 
těšit na tyto akce:

	z 18. 9. 2021 - JABLKOBRANÍ  
v Petrovicích u Karviné

	z 28. 9. 2021 - PERMAKULTURNÍ 
ZAHRADA, KOMUNITNÍ PEČENÍ 
v Petrovicích u Karviné

	z 28. 9. 2021 - SLEZSKÁ SVATBA 
v Petrovicích u Karviné

	z 30. 9. 2021 - MESTO OTVORENÉ 
UMELCOM v Čadci

Bc. Martina Jančiková
Obecní úřad Petrovice u Karviné
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PROGRAM:PROGRAM:

DOPROVODNÝ PROGRAM:DOPROVODNÝ PROGRAM:

15:30 GALAXIE ROCK 
   S HITY OLYMPIKU
16:15  ZAHÁJENÍ SLAVNOSTI
16:30 VYSTOUPENÍ 
   MŠ PETROVICE
16:40 KELČOVAN (folklórní 
   soubor ze Slovenska)
17:15  MICKEY MOUSE A MINNIE 
   a jejich diskotéka
18:00 BEN CRISTOVAO s kapelou
19:00 KELČOVAN
19:15  TOMBOLA
20:00 MARTA JANDOVÁ s kapelou
21:00 OHŇOSTROJ
21:30 DISKOTÉKA pod širým nebem
SLAVNOSTMI PROVÁZÍ MODERÁTOR 
RADIA ČAS JAN GAVELČÍK

� malování na obličej 
� Airbrush – tetování 

� řemeslníci ze Slovenska
� řemeslné dílny ICM

� výstava zemědělské techniky
� kolotoče a další zábavné atrakce 

28. 8. 2021
v motokrosovém areálu  

v Dolních Marklovicích

Vstupné 100 Kč  
Děti do výšky 150 cm - VSTUP ZDARMA 

Změna programu vyhrazena

OBECNÍ OBECNÍ 
SLAVNOSTSLAVNOST

XXVI.XXVI.
Obec Petrovice u Karviné vás zve naObec Petrovice u Karviné vás zve na
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Petrovické dožínky již potřetí
Skupina zemědělců v  obci Petrovice 
u  Karviné (Ing. Roman Mamica, 
ZE - FA, s. r. o. - Ing. Kazimír Faja a pan 
Norbert Krzemiński) v  sobotu 4. září 
2021 pořádá 3. Petrovické dožínky. Vě-
říme, že  epidemiologická situace bude 
příznivá a dožínky se neomezí tak, jako 
tomu bylo v  roce 2020, pouze na  prů-
vod zemědělské a  komunální techniky 
a koňských spřežení, ale bude pokračo-
vat v Prstné u restaurace Na růžku pra-
vou dožínkovou veselicí s živou hudbou, 
kulturním programem a  samozřejmě 
i  dožínkovým losováním. Průvod bude 
zahájen v  Dolních Marklovicích na  au-
tobusové točně a za doprovodu decho-
vé hudby bude pokračovat: 

	z přes železniční přejezd směrem 
ke  škole v  Marklovicích, za  školou 
vpravo

	z kolem restaurace Salve a  před no-
vou cyklostezkou vpravo směrem 
k solární elektrárně

	z přes hlavní silnici rovně kolem sochy 
sv. Jana k železniční trati

	z podél nádraží ČD a pak zpátky přes 
železniční přejezd směrem 
ke křižovatce u firmy EXA

	z následně po silnici kolem „čin-
žáků“ a  školy v  Petrovicích 
ke zdravotnickému středisku  

	z končit bude v Prstné u restau-
race Na růžku.

Zde bude průvod ukončen. 
Po  krátkých proslovech a  předání 
chleba upečeného z  nové úrody 
zástupcům obce budou dožínky 
pokračovat koncertem dechové 
hudby a dožínkovou veselicí v pro-
storách kolem restaurace Na  růž-
ku. Zveme občany nejen Petrovic 

u Karviné - přijďte se na průvod podívat  
a pobavit se na dožínkové veselici! Pod-
pořte tak celoroční práci zemědělců!

  Organizátoři 3. Petrovických dožínek

Hasičský den v Dolních 
Marklovicích
V  sobotu 31. července po  dlouhé době 
koronavirových zákazů mohli vidět ob-
čané Petrovic u  Karviné, zvlášť z  Dol-
ních Marklovic, hasiče trochu jinak, než 
při likvidaci bodavého hmyzu či padlých 
stromů, nebo při povodních u  čerpání 
sklepů a studen nebo mytí cesty a ná- 
vsí. 

Dopoledne od  11 hodin byly k  vidění 
na  marklovickém návsí sto let staré 
stříkačky a  hasiči v  dobových unifor-
mách. Přijeli kolegové z Marklowic Gór-
nych, Závady, Neradu a  dvě družstva, 
muži i ženy, z Jastrzębia. Všichni ukázali, 

že  i  s  historickými stroji umí per-
fektně pracovat. Předvedli ukáz-
ku samaritánské činnosti a  také, 
že  i  s  půllitrem piva si  umí skvěle 
poradit. Nejlépe se  to  povedlo 
strażakom z  Marklowic Górnych, 
kteří si odvezli pohár a upomínko-
vé předměty. Všichni ostatní byli 
ti druzí, u nás nikdo není poslední. Nej-
staršímu veteránovi panu Hubertu Foj-
cikovi je  81 let a  svou práci zvládl jako 
za mladých let. Po soutěži se koňky sta-
ly středem pozornosti dětí. Byl to  pro 
ně  zážitek, sednout si  na  kozlík nebo 
lavici a  představovat si, že  jsou hasiči 

a jedou k ohni.

Odpoledne v  15 hodin 
začal 46. ročník soutěže 
o  Pohár požárních nad-
šenců se  sáním vody 
z  Petrůvky. Mezi družstvy 
ze  Závady, Šunychlu, Ne-
radu a Marklowic Górnych 
obhájili prvenství domá-
cí časem 19,458 sekund. 
Jenom pro zajímavost 

- za  tu  dobu musí proudnicoví doběh-
nout 10 metrů ke stroji, pospojovat ha-
dice a natáhnout je 70 metrů a potom 
trefit pěticentimetrový terč. Vlastně 
hadice musí natáhnout rychleji, pro-
tože kdyby se  do  hadic dostala voda, 
tak už  je  neutáhnou. Jejich kolegové 
u savic musí sací koš a dvě savice vzdu-
chotěsně spojit se  strojem, aby ten 
mohl nasát vodu a dotlačit ji k terčům. 
To  je  ukázka skvělých sportovních vý-
konů i  perfektní práce s  nářadím. Ta-
kové výkony podávají muži a mládenci 
z vašeho okolí. To všechno bylo možno 
vidět bez vstupného nebo koncesionář-
ských poplatků televizi. 

Stanislav Rduch,   
SDH Dolní Marklovice

SPOLKY
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Hasiči a prázdniny
Jako každým rokem i  letos se  u  Hotelu DAKOL o  prázdninách 
ozývají dětské hlasy. Patří dětem z Letního kempu Dakol a dě-
tem z Ozdravného pobytu Stonava. Vymyslet a udělat program 
pro děti různého věku není jednoduché. Potěšilo nás, že vedení 
DAKOLu nás požádalo, abychom vždy jeden den v  týdnu mezi 
svačinou a  obědem dětem předvedli svou techniku a  popoví-
dali o práci hasičů. Že se auta, zvlášť hasičská, dětem líbí, není 
třeba povídat, ale ještě víc se  jim líbilo vyzkoušet si  hasičské 
obleky, boty, opasky se sekerkou a přilby a ti starší i dýchací pří-
stroje. Trefná byla poznámka jednoho mládence, že  s  takovou 
zátěží by  nerad utíkal. Nejvíc se  dětem líbil závěr. To  jim hasiči 
vysokotlakým čerpadlem vyrobili vodní mlhu, ve které s radostí 
skotačily. V těch parných dnech by se k nim rádi přidali i vedou-
cí. Doufáme, že kromě zážitku z vodní mlhy si děti odnesly i pár 
ponaučení jak se mají chovat, aby pomoc hasičů nepotřebovaly.

Stanislav Rduch,   
SDH Dolní Marklovice

ZO ČSŽ p.s. Petrovice u Karviné gratuluje 
V  měsíci červnu oslavila naše bývalá 
předsedkyně paní Eliška Bulková vý-
značné jubileum 90 let. Od  roku 1980 
do  roku 2006 zastávala funkci před-
sedkyně v  místní organizaci ZO  ČSŽ. 

Nemůžu vyjmenovat ocenění, která 
za svou práci v našem svazu dosud ob-
držela, protože archív ještě nebyl digi-
tální a  určitě bych nějaké opomenula. 
Vím ale určitě, že  pro naši Elišku byla 

největším oceněním přátelská pohoda 
a spolupráce. 

6. července jsme se v úzkém kruhu sešly 
v naší klubovně, abychom paní Bulkové 
popřály hodně zdraví a pohody do dal-
ších let a  také zavzpomínaly na  léta, 
která tak rychle uběhla. V  naší kronice 
jsou zvěčněná fota jejich ručních výrob-
ků. Má snad talent na vše, vyšívání, ple-
tení, šití, pečení, řekly bychom, že je na-
prosto univerzální.  A ještě navíc, pořád 
usměvavá a  léty jakoby nedotčená. 
Své výrobky prezentovala i  na  výsta-
vě v Kounicově paláci v Praze. Výrazně 
přispěla k navázání spolupráce s žena-
mi z  polského Godowa a  Zebrzydowic. 
A  i  když už  v  radě ZO  ČSŽ nepracuje, 
stále se podílí na našich akcích.

Paní Eliško, ještě jednou vše nejlepší.

Anna Kubačková
ZO ČSŽ, p. s. Petrovice u Karviné

733 534 987
www.ucomp.cz
info@ucomp.cz

Sleva 10% na naše služby 
s kódem: Petrovice21

INZERCE
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Letní příměstské tábory I- léto
Letošní léto se  v  Informačním cen-
tru v  Petrovicích u  Karviné nese 

v  duchu letních příměstských tábo-
rů. Díky podpoře MŠMT ČR  a  výborné 

spolupráci se  ZŠ  Petrovice u  Karviné 
a  Obecním úřadem se  v  objektu po-

lytechnického centra po  celé léto 
konají letní příměstské tábory, které 
jsou pro všechny zúčastněné zdarma 
včetně stravování. Děti se  na  tábo-
rech pod vedením zkušených lektorů 
učí různým dovednostem například 
zdolávání lanových překážek, vaření, 
rozvíjejí své výtvarné nadání či  pu-
tují z  pohádky do  pohádky. O  tá-
bory je  ze  strany rodičů i  dětí zájem 
a  v  průběhu prázdnin se  uskuteční 
celkem 11 týdenních turnusů.

Mgr. Aneta Bujok
Projektová manažerka 
IC Petrovice u Karviné

Netradiční venkovní učebna 
Díky podpoře MAS Bohumínsko z  pro-
gramu Rozvoje venkova vyrostla v areá-
lu Rotiglovy permakulturní zahrady ne-
tradiční venkovní učebna, která umožní 
realizovat vzdělávací programy pro děti 
i širokou veřejnost také v případě nepří-
znivého počasí. Nejedná se však o oby-
čejný altánek. V mobilních stěnách jsou 
umístěny například zavlažovací nádrže 
na  dešťovou vodu, tabule či  okrasné 
truhlíky na  sázení bylinek. Celá třída 

je  zastřešena zelenou střechou, která 
poskytuje malým žákům příjemný stín. 
Učebna byla vybavena i potřebnými la-
vicemi a  stoly. Petrovice tak mají další 
ze  zajímavých netradičních objektů, 
kterým se  mohou pochlubit svým ná-
vštěvníkům 

Mgr. Markéta Nováková
Ředitelka IC Petrovice u Karviné

Memoriál Jana a Petra Haasů
V  sobotu 17. července  se  po  několika 
letech opět uskutečnil v  areálu TS  Lo-
komotiva Petrovice fotbalový turnaj 
Memoriál Jana a Petra Haasů, s tradicí 
již od druhé poloviny devadesátých let, 
na  počest dvou předčasně zemřelých 

významných funkcionářů klubu. Klub 
také slaví v letošním roce půlkulaté vý-
ročí 75 let od svého založení. I proto byla 
zvýšená motivace k opětovnému uspo-
řádání turnaje. Turnaj se konal za účasti 
čtyř mužstev – domácí TS Lokomotiva 

Petrovice, sousedního TJ  Internacionál 
Petrovice a dále TJ Depos Horní Suchá 
a  FC  Odra Petřkovice. Vítězem turnaje 
se  stal tým z  Horní Suché, který ve  fi-
nále zdolal domácí tým Lokomotivy. 
Předávání krásných trofejí, které byly 
zajištěny ve  spolupráci s  Obcí Petrovi-
ce u Karviné se ujal vedle členů výboru 
i syn Petra Haase pan Ing. Pavel Haas. 
A poté již následovala společenská zá-
bava při hudbě, na  které se  až  do  brz-
kých ranních hodin bavily desítky pří-
tomných diváků a  hráčů. Všem, kteří 
se  jakkoli podíleli na  uspořádání tur-
naje, zúčastněným týmům, které přija-
ly naše pozvání i  všem návštěvníkům 
upřímně děkujeme!
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Výsledky turnaje:
1. zápas: 
TJ Internacionál Petrovice – TS Lokomotiva Petro-
vice 1:1 na pen. 5:6 
Branky: Horák – Hanusek. Rozhodující penaltu 
proměnil v osmé sérii Kuljovský.

2. zápas: 
TJ Depos Horní Suchá – FC Odra Petřkovice 4:0 
Branky: Nový 2, Wróbel, Pietrasz.

O 3. místo: 
FC Odra Petřkovice – TJ Internacionál Petrovice 3:9 
Branky Interu: Šťastný 3, Horák 2, Chmelař 2, 
Stemon 2.

Finále: 
TS Lokomotiva Petrovice – TJ Depos Horní Suchá 
0:3 
Branky: Nový 2, Pietrasz.

Konečné pořadí turnaje: 
1. TJ Depos Horní Suchá 
2. TS Lokomotiva Petrovice 
3. TJ Internacionál Petrovice 
4. FC Odra Petřkovice

Nejlepší střelec: 	 Nový (Horní Suchá) – 4 branky 
Hráč turnaje: 	 Nový (Horní Suchá). 
Brankář turnaje: 	Szarowski  
		  (TS Lokomotiva Petrovice).

Bc. Tomáš Lincer
sekretář TS Lokomotiva 

Život na Interu opět naplno 
Rok se  s  rokem sešel a  stojíme 
na  prahu nové fotbalové sezóny. 
Nelehká pandemická situace nám 
všem zkřížila různé plány a bohužel 
opět přerušila i  sezónu 2020/2021. 
Čekání bylo dlouhé a  začaly vzni-
kat obavy, že  spousta sportovců 
a  dětí se  již ke  svému oblíbené-
mu fotbalu nevrátí. Černé vyhlíd-
ky se  naštěstí nenaplnily a  ihned 
poté, co  nám to  situace umožni-
la, se  všichni naší sportovci vrátili 
zpět, a  to  dokonce v  plném počtu.  
Nyní, po rozvolnění, jsme připraveni 
se  znovu pustit do  práce, potažmo 
se  věnovat svému koníčku (fotba-
lu) a  doufat, že  sezóna 2021/2022 
začne a  po  dvou letech proběhne 
zase od  počátku do  konce. Přípra-
vy v  kategoriích st. žáků, dorostu 

a mužů jsou již v plném proudu. Kromě  
tréninků proběhla už  i  nějaká přátel-
ská utkání, ale my  nejmenší jsme za-
čali až  soustředěním ( tzv. Horákovou 
Akademií), která se  již několik let koná 
ve stejném termínu, tj. první týden v sr-
pnu a týká se přípravky a ml. žáků.  Fun-
guje na  principu fotbalového tábora, 
kdy děti trénují dopoledne i odpoledne, 
mezi tím si zajdou procházkou na dobrý 
oběd, odpočinou si, popřípadě si  za-
hrají stolní tenis. Po  celou dobu mají 
k  dispozici pitný režim, malé svačinky, 
ovoce a  v  neposlední řadě fajn trené-
ry, kteří jim předají spoustu zkušeností 
a rad. V 16 hod. odcházejí s rodiči domů. 
Můžeme jen doufat ve  spokojenost, 
že se naučili nové fotbalové dovednos-
ti, či  se  v  těchto dovednostech zdoko-
nalili, a  i  když třeba příjemně unaveni, 

INZERCE

Přijímáme objednávky na palivové 
dřevo, převážně bříza. Nařezané 

na 1 m, ukládané s dopravou.
6 m3 = 4000,- Kč

Tel. 702948189

Příští zápasy TS Lokomotiva
Rozpis utkání - „A“ muži - Krajský přebor - podzim 2021/22

Kolo Místo Den Datum Začátek Odjezd Soupeř

4. Doma Sobota 21. 8. 16:30   SC PUSTÁ POLOM

1. Venku Středa 25. 8. 17:00   TJ PETŘVALD n. M.

5. Venku Neděle 29. 8. 16:30 13:45 FK KRNOV

6. Doma Sobota 4. 9. 16:00   TJ Kovohutě BŘIDLIČNÁ

7. Venku Sobota 11. 9. 16:00 13:30 SK BRUŠPERK

8. Doma Sobota 18. 9. 15:30   TJ Tatran JAKUBČOVICE

9. Venku Sobota 25. 9. 15:30   TJ Sokol DOLNÍ DATYNĚ

10. Doma Sobota 2. 10. 15:00   TJ Sokol KOBEŘICE

11. Venku Neděle 10. 10. 15:00 12:15 SK Moravan OLDŘIŠOV

12. Venku Sobota 16. 10. 14:30 11:45 SK Beskyd ČELADNÁ

13. Doma Sobota 23. 10. 14:30   FK Slavia ORLOVÁ

14. Venku Sobota 30. 10. 14:30   TJ Unie HLUBINA

15. Doma Sobota 6. 11. 14:00   TJ HÁJ ve Slezsku

16. Doma Sobota 13. 11. 14:00   TJ PETŘVALD n. M.

Rozpis utkání - „B“ muži - I. B třída sk. C - podzim 2021/22

Kolo Místo Den Datum Začátek Odjezd Soupeř

4. Doma Neděle 22. 8. 16:30   TJ OLDŘICHOVICE

5. Venku Sobota 28. 8. 15:00   FK STAŘÍČ

6. Doma Neděle 5. 9. 16:00   TJ Sokol VĚŘŇOVICE

7. Venku Sobota 11. 9. 16:00   TJ Sokol BAŠKA

8. Doma Neděle 19. 9. 15:30   TJ BDStav SEDLIŠTĚ

9. Venku Sobota 25. 9. 15:30   TJ Depos HORNÍ SUCHÁ

10. Doma Neděle 3. 10. 15:00   TJ Hepo PETŘVALD

11. Venku Neděle 10. 10. 15:00   TJ Sokol NÝDEK

12. Venku Neděle 17. 10. 14:30   TJ Pražmo RAŠKOVICE

13. Doma Neděle 24. 10. 14:30   TJ VENDRYNĚ

2. Doma Neděle 31. 10. 14:30   TJ Sokol HNOJNÍK

1. Venku Sobota 6. 11. 14:00 11:30 TJ Sokol MOSTY
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těší se, na  další tréninky. Trošičku nás 
během soustředění potrápil déšť, což 
malým sportovcům určitě nevadilo. 
Trénovalo se převážně venku na našem 
hřišti, a když bylo deště trochu více, tak 
jsme se  přemístili do  sportovní haly. 
Závěr soustředění patřil jako každý rok 
opékání párků a  společnému posezení 
s rodiči. Po skončení soustředění pokra-
čujeme v  trénování 2x týdně, pondělí 

a středa od 15.30 do 17 hodin a rádi při-
vítáme i nové kamarády, či kamarádky. 
Chceme také poděkovat Obci Petrovice 
u  Karviné, která naše fotbalové sou-
středění finančně podpořila.

Mimo fotbalových utkání se však chys-
táme k organizaci či zapojení se i do ji-
ných akcí. Už  na  konci fotbalového 
soustředění dne 6.  srpna 2021 jsme 
zorganizovali společně s  obcí pro širo-
kou veřejnost promítání letního kina. 
Byl promítán film 3bobule. Dne 14. 
srpna 2021 proběhl u nás v areálu TJ In-
ter již tradiční Gulášfest, kterého jsme 
se  poprvé zúčastnili i  my  jako soutě-
žící a  poprali se  o  co  nejlepší umístění. 
Hned následující sobotu 21. srpna 2021 
připravujeme opět pro širokou veřej-
nost venkovní párty u dobré hudby, za-
ručenou skupinou Furtlajf a  výborným 

jídlem a  pitím. To  byl jen krátký výčet 
našich dosud uspořádaných akcí a 
malá upoutávka na nejbližší připravo-
vanou akci. Doufáme, že  pandemická 
situace se nezhorší a budeme tak moci 
pokračovat v  pořádání dalších zábav-
ných akcí pro občany naší obce. 

Lenka Madecká
   místopředsedkyně TJ Inte

Klub Propozycji MK PZKO w Piotrowicach ma 10 lat
Uroczyste spotkanie z  okazji 10-lecia 
Klubu Propozycji Miejscowego Koła 
Polskiego Związku Kulturalno-Oświa-
towego w  Piotrowicach koło Karwiny 
odbyło się we  wtorek 15.6.2021 r. Op-
rócz członków i  sympatyków Koła za-
proszeni zostali niektórzy prelegenci, 
których w  ciągu dziesięciu lat istnienia 
Klubu było około czterdziestu.

Na  wstępie kierownik klubu, Tadeusz 
Toman, przypomniał, że  to  spotkanie 
miało pierwotnie odbyć się w  lutym, 
jednak z  wiadomych przyczyn zostało 
zrealizowane dopiero teraz. Z  zapro- 
szonych prelegentów przybyli znany 
działacz społeczny Stanisław Gawlik 
oraz Stanisław Grym, prezes Koła Tury-
styki Rowerowej Gminy Godów.

Piotrowicki Klub Propozycji powstał 
w  2011 roku z  inicjatywy ówczesnego 
zarządu Miejscowego Koła PZKO. Pre-
lekcje odbywają się pięć razy w  roku 
(w  lutym, kwietniu, czerwcu, wrześniu 
i  listopadzie), zawsze trzeci wtorek 
w  miesiącu. Pierwsze spotkanie miało 
miejsce 15.2.2011 r., gościem był Bogu-
sław Raszka, prezes Miejscowego Koła 
PZKO w  Wędryni. Podczas prelekcji 
poruszano najróżniejsze tematy, za-
praszano ciekawych gości. Byli wśród 
nich lekarze, podróżnicy, lokalni po-
litycy, prezesi i  członkowie kół PZKO, 
działacze społeczni i  inni. Skupiano 

się na  przykład na  życiu i  twórczości 
Gustawa Morcinka, śpiewano śląskie 
pieśni, recytowano wiersze Henryka Ja-
siczka, przedstawiano sposób prezen-
towania Polaków na Zaolziu w czeskich 
szkołach, rozpatrywano kwestię dra-
pieżników w  Beskidach czy rzeki Olzy. 
Rozmawiano o legendarnych lotnikach 
Żwirce i Wigurze czy wojnie czechosło-
wacko-polskiej w  1919 roku. Odbyła 
się również prelekcja o  działalności 
Związku Węgrów w  Ostrawie. Dwie 
prelekcje miał sam kierownik Klubu 
Propozycji, przybliżając tematy Bitwy 
pod Monte Cassino oraz 1. Powsta-
nia Śląskiego. Najwięcej wykładów, 
bo  aż  trzy wygłosił Stanisław Gawlik. 
Najwięcej słuchaczy (21) przyciągnęła 
prelekcja poety i dziennikarza Jacka Si-
kory.

W związku z rekonstrukcją Domu PZKO 
niekiedy wykłady Klubu Propozycji mu-
siały odbywać się w  innych 
miejscach. Wówczas spoty-
kano się na przykład w świe- 
tlicy PZKO w  Marklowicach 
Dolnych czy Cukierni Rotigel. 
Było też jedno spotkanie 
wyjazdowe w  Karwinie-Fry-
sztacie.

– Podczas tych spotkań nie 
tylko spotykamy się, lecz 
również dokształcamy – 

podkreślił Stanisław Gawlik. Zdzisław 
Mikula, prezes Miejscowego Koła 
PZKO w  Piotrowicach koło Karwiny, 
podziękował za  dotychczasową 
działalność Klubu Propozycji i  wyraził 
nadzieję, że  jej tradycja będzie podtr-
zymywana minimalnie kolejnych 10 lat.

Po  skończeniu oficjalnej części przy-
szła kolej na  koncert kapeli Nowina 
z  Jabłonkowa, który cieszył się dużym 
powodzeniem. Kapela Nowina przy-
była w  czteroosobowym składzie: skr-
zypce Piotr Byrtus, 2. skrzypce Marian 
Byrtus, sekund Adam Szczuka, mała 
basa Grzegorz Stopa. Nowina przedsta-
wiła swój podstawowy repertuar, czyli 
muzykę ludową Śląska Cieszyńskiego, 
głównie góralską. Kapela istnieje już 30 
lat.

Text: Tadeusz Toman
Foto: Zdzislav Mikula
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„Krajobrazy znad granicy”
Gmina Godów wydała niedawno w ra-
mach projektu „Synergia – intergracja 
społeczności i instytucji pogranicza Go-
dowa i  Petrovic u  Karviné” ze  środków 
Unii Europejskiej w  ramach Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go ciekawą książkę „Krajobrazy znad 
granicy”. Chodzi właściwie o  album 
ze  zdjęciami krajobrazowymi z  po- 
szczególnych wiosek obu sąsiadujących 
gmin, Godowa i Piotrowic koło Karwiny. 
Album liczy112 stron, a  autorami zdjęć 
są  Franciszek Brzoza, Radim Gabrysz 
i Damian Szewczyk, wykorzystano rów-
nież zdjęcia z Archiwum Urzędu Gminy 
w  Godowie. Można podziwiać zdjęcia 
czterech malowniczych rzek – Olzy, 
Piotrówki, Leśnicy i  Szotkówki, mean-
drów rzek, stawów, zwierząt i  roślin, 
parków,  widoków na  zabudowania 
gminne. W albumie zamieszczono rów-
nież zdjęcia zabytków starej architek-
tury, kościołów i  kapliczek, cmentarzy, 

pomników bądź 
obelisków upamięt-
niających ważne wy-
darzenia, budynków 
szkolnych, zamku 
w  Piersnej, szlaków 
rowerowych oraz 
nowych komplek-
sów rekreacyjnych.

Godów i  Piotrowice 
koło Karwiny leżą 
na  styku i  przeni-
kaniu wielu kultur: polskiej, czeskiej, 
niemieckiej i  śląskiej. Kultura również 
znalazła swoje miejsce w  albumie, 
są tu zdjęcia z dożynek gminnych, kon-
certów, festynów, obchodów 100-le-
cia wybuchu Pierwszego Powstania 
Śląskiego, występów teatralnych. Za-
mieszczono również zdjęcia wybitnych 
osobistości wywodzących się z  gminy 
Godów: aktorów Franciszka Pieczki 

i Mariana Dziędziela, muzyków Zbignie-
wa Wodeckiego i Krystiana Tesarczyka, 
pisarza Józefa Musioła. Polski komen-
tarz uzupełniono tłumaczeniem na  ję-
zyk czeski i angielski.

Text: Tadeusz Toman
Zdjęcie: okładka książki „Krajobrazy 

znad granicy”

Rocznicę 1. powstania Śląskiego uczcimy wycieczką 
rowerową / Výročí 1. Slezského povstání uctíme 
cyklotúrou 
W  sierpniu mija kolejna roczni-
ca I  Powstania Śląskiego. To  właś-
nie w  gospodzie „U  Krutkiego” (dziś 

Centrum Kultury) w  roku 1919 mieścił 
się sztab powstańczy.

21. 8. 2021 uczcimy 
pamięć powstańców  
tradycyjnym Rajdem 
Kolarskim Szlakiem 
Powstańców I Powsta-
nia Śląskiego. 

Uroczysty start 
odbędzie się o  godz. 
10:00 przed Domem 
MK  PZKO w  Piotrowi-
cach. Uczestnicy po po-
konaniu cca 20 km za-
kończą Rajd w  Parku 
Zamkowym w  Zebrzy-
dowicach. Po  drodze 
złożą kwiaty i  zapalą 
znicze pod pomnika-
mi w  Piotrowicach, 
Skrbeńsku, Godowie, 
Gołkowicach i  Zebrzy-
dowicach.

V  srpnu si  připomeneme další výročí 
1.  Slezského povstání. V  roce 1919 bylo 
v  hostinci „U  Krutkého“ (dnes Kulturní 
centrum) umístěno povstalecké velitel-
ství.

Dne 21. srpna 2021 uctíme památku 
povstalců tradiční cyklistickou vyjížď-
kou podél Stezky povstalců 1. Slezského 
povstání. 

Slavnostní start proběhne v  10 hodin 
před domem MK  PZKO v  Petrovicích 
u  Karviné. Po  zdolání cca 20 km  bude 
cyklistická vyjížďka ukončena v zámec-
kém parku v Zebrzydowicích. Účastníci 
během cesty položí květiny a  zapálí 
svíčky u  pomníků v  Petrovicích,Skr-
beńsku, Godowě, Gołkowicích a  Zebr-
zydowicích.

Ing. Zdislav Mikula
prezes MK PZKO

pod čestným patronátem Paní Izabelly Wołłejko-Chwastowicz, 
generální konzulky Polské republiky v Ostravě

NA CYKLOTÚRU 
MÍSTY BOJŮ 
1.SLEZSKÉHO POVSTÁNÍ 
V PETROVICÍCH 

Obec Petrovice / u Karviny, 
MK PZKO v Petrovicích, Obec 
a sekce cykloturistiky 
v Godově, Cykloturistický 
klub "Przerzutka" a GOK 
Zebrzydowice zvou 

Odjezd od DOMŮ PZKO v Petrovicích 
v sobotu 21. srpna 2021 v. 10.00 hod. 
Čestný startér: Doc. Ing. Marian Lebiedzik Ph.D. 
Velitel cyklotúry: Stanisław Grym 
Registrace účastníků od 09.30. 
Každý účastník obdrží na startu mapu průjezdu cykloúry. 
PPovinná cyklistická helma na hlavu a dodržování všech 
pandemických zákonů v souvislosti s překračováním státní hranice. 

Slavnostní uzavření 
cyklotúry v amfiteátru  
Centrům kultúry obce 

Zebrzydowice 
ve 14 hodin. 
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KNIHOVNA

Vše kolem tance
Marendi, z.s. zve všechny zájem-
ce na  taneční akce pro děti, mládež 
a  dospělé, spojené nejen se  spole-
čenským tancem, které se  budou ko-
nat od  měsíce září 2021 v  Kulturním 
centru v  Petrovicích u  Karviné. Kromě 

osvědčených kroužků pro děti, taneč-
ních kurzů pro páry a Latino fit pro jed-
notlivce, rozšiřujeme nabídku o novinku 
v  Petrovicích u  Karviné - Tančírnu, kde 
každý, kdo bude mít zájem, může pří-
jemně strávit večer při společenském 

tanci. Plánujeme několik takových ve-
čerů, každý z nich bude jinak tématicky 
zaměřen. Další novinkou bude pravá ta-
neční soutěž, první v naší obci, které, po-
kud to  epidemiologická situace dovolí, 
se  zúčastní taneční páry od  těch nej-

menších až po do-
spělé z  České re-
publiky i zahraničí.

Zveme všech-
ny zájemce, 
ať  už  k  aktivní 
účasti na  pořáda-
ných akcích, nebo 
jenom k  příjemné-
mu strávení večera 
ve  společnosti ta-
nečních rytmů!

Marek Swětík
Marendi, z. s. 

Pasování prvňáčků na čtenáře 
Na  školní rok 2020/2021 vyhlásil Svaz 
knihovníků a  informačních pracovníků 
České republiky už  třináctý ročník pro-
jektu na podporu čtenářské gramotnos-
ti Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. 
Do  projektu se  opět přihlá-
sila i  naše Obecní knihovna. 
A  tak se  25. června 2021 mohlo 
v  sále Kulturního centra v  Petrovicích 

sejít čtyřicet prvňáčků v  dopro-
vodu svých paní učitelek ze  školy 
v  Marklovicích, Petrovicích i  Závady. 
V sále děti přivítaly královnu Abecedu, 
která šikovné žáky pasovala na  čtená-
ře. Aby si  mohly děti půjčovat knížky 
v Obecní knihovně, obdržely od knihov-
nice své první čtenářské průkazy. 
Nechyběl ani pan starosta Marian 

Lebiedzik, který dětem předal knížku, 
původní českou novinku, která byla 
napsána a  ilustrována výhradně pro 
tento projekt a  nelze ji  minimálně tři 
roky koupit v  běžné knihkupecké síti. 
Pro tento školní rok je  to  kniha spiso-
vatelky Michaely Fišarové a  ilustrátor-
ky Anety Žabkové – První školní výlet.  
Přejeme malým čtenářům spous-
tu krásných chvil prožitých s  knihou 
a ať  jim jejich čtenářské nadšení vydrží 
celý život.

Eva Podstawková,
knihovnice
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Knižní novinky z Obecní knihovny
Na léto jsme pro všechny zájemce o dobré čtení opět připravily knižní novinky, ze kterých vám 
namátkově doporučujeme.

Pro děti a mládež vybíráme:
	~ Kotrmelce u krmelce – Blanka Budínová, Gabriela 

Plačková
Veselé básničky představují dětem svět zvířat hravě 
a  zábavně, navíc lehkým a  rytmickým jazykem, aby 
je malí čtenáři mohli sami číst a přednášet ostatním.

	~ Co se šeptá v trávě – Eva Horáková
Krátké příběhy ze  života obyvatel travní říše. Příběhy 
v knize jsou psány velkým tiskacím písmem a doplněné 
krásnými ilustracemi, jsou řazeny od  pohádek jedno-
dušších až po ty složitější, aby si je děti mohly číst samy 
ať už doma, ve škole či v družině.

	~ Traktory – Lucie Hášová Truhelková
Chcete nahlédnout do kabiny i pod kapotu nejrůznějších 
typů traktorů? Tak nastartujte svoji zvědavost a  pojď-
te zjistit, z  jakých součástek se  skládají a  co  všechno 
dokážou. Čeká na vás spousta zajímavostí a detailních 
ilustrací, které vám představí tato úžasná vozidla a jejich 
široké využití na poli i v lese.

	~ Neotvírat!!! Žhavé! - Charlotte Habersack
Další příběh z oblíbené série dobrodružství pro děti po-
baví malé i velké čtenáře nečekanými zápletkami i hu-
mornými zvraty. Vtipné vyprávění o dětském přátelství 

ve světě dospělých. Rodi-
čům při čtení na  dobrou 
noc bude možná trochu 
horko..

	~ Strašidelný dům – Zuzana Pospíšilová
Vydejte se spolu s našimi hrdiny do Tiché ulice a odhalte 
tajemství strašidelného domu.

	~ Bez vody to nejde! - Christina Steinlein
Bohatě ilustrovaná encyklopedie pro děti školního věku 
rozebírá téma vody skutečně celkově a také ukazuje, jak 
si  zachovat tento veledůležitý přírodní zdroj, aby z  něj 
mohl mít prospěch každý.

	~ Návod na vraždu pro hodné holky – Holly Jackson
Čtivá detektivka plná nebezpečí a  intrik pro dospívající 
mládež.

	~ Hodná holka, zlá krev – Holly Jackson
Zcela návykový thriller je pokračováním napínavého kri-
mi: Návod na vraždu pro hodné holky.

Knihy pro dospělé čtenáře:
	~ Bez bontonu, bez konvencí – Marcela Mlynářová 

Oblíbená autorka řady populárních knih přichází s  no-
vým titulem. Opět v  něm potvrzuje, že  není podstatný 
věk, ale přístup k životu, a navzdory všem ranám osudu 
je třeba vždy hledat to dobré a nikdy se nevzdávat.

	~ Dům bez zrcadel – Iva Pekárková
Markéta léta letoucí toužila po lásce, ale teprve teď, 
když už je jí hodně přes padesát, konečně našla muže 
svých snů. Život je krásný. Jen se musela naučit, nikdy se 
nedívat do zrcadla.

	~ Bouře nad savanou – Hana Hindráková
Novinářka Nora se  při záchraně keňského chlapce do-
stane na stopu vraždící sekty Mungiki. Spolu s kolegou 
Paolem se  vydává neohroženě po  stopách keňských 
zločinců a riskuje vše pro ty, o nichž netuší, jestli jsou ješ-
tě naživu.

	~ Sestry – Kamila Hladká
Pečují o  nemocné, pracují v  nápravných zařízeních, so-
ciálních službách a ve školách, pomáhají lidem na misi-
ích, můžeme je označit za zakladatelky hospicové péče. 
Řádové sestry jsou laskavé, moudré, ale především jsou 
to ženy, říká spisovatelka Kamila Hladká.

	~ Volavka – Jana Benková
I  když se  Gréta tváří jako naivní blondýnka, přesně ví, 
co  chce a  kolik toho dokáže obětovat svému cíli. Není 

Další nabídku knižních novinek najdete na: 
www.petroviceukarvine.knihovna.info
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to  však ani moc, 
ani luxus. Když 
však dostane šo-
kující pracovní na-
bídku, ani na chvíli 
nezaváhá a  přijme 
ji. Ocitne se  mezi 
nejvlivnějšími lidmi 
v  zemi, života pl-
ného vášní a osob-
ních ambicí, často 
až směšných závo-
dů o moc.

	~ Čokoládovna – 
Maria Nikolai
Příběh velké vášně 
a osudu dvou žen 
se odehrává ve 
Stuttgartu na po-
čátku 20. století. 

	~ Světla jihu – 
Nina George
Okouzlující a  las-
kavý příběh plný 
lásky, který věří v léčivou sílu literatury, romantiky a léta 
v jižní Francii.

	~ Cyklistka – Osud poslední baronky – Jana 
Poncarová
Z  divokého děvčete vyrostla sebevědomá žena, která 
na kole zcestovala kus světa. Své stáří Blanka pak tráví 
v  chátrajícím rodném zámečku v  jihočeských Bratroni-
cích. Sleduje, jak známý svět kolem ní mizí. Díky student-
ce žurnalistiky Kláře ožívají vzpomínky na Blančin dávný 
pestrý život i na její osudovou lásku, po které jí zůstal jen 
nikdy nepřečtený dopis.

	~ Její konec – Shari Lapena
Stephanie a Patrick jsou novomanželé, kterým se právě 
narodila dvojčata. Stephanie má vše, po čem kdy touži-
la. Pak se ale objeví žena z Patrickovy minulosti a na po-
vrch vyplují tajemství o něm a jeho první manželce. Byla 
její smrt opravdu nehoda? Patrick tvrdí, že  je  nevinný 
a tohle všechno jsou jen pouhé pomluvy. Ale říká prav-
du? Neudělala Stephanie osudovou chybu?

	~ Dívka pod hladinou – Andrew Mayne
Nový dobrodružný thriller od autora bestselleru Šelma. 
Sloan je  ve  vodě jako doma. Její otec je  lovec pokladů 
a ona sama se potápí od dětství. Jednoho dne se však 

ocitne nejen v  roli svědkyně, ale zejména podezřelé. 
Zrovna když je  ve  vodě, někdo do  kanálu hodí zavraž-
děnou mladou dívku, kterou kdysi znala. Sloan má sice 
s potápěním spoustu zkušeností, ale pokud si nedá po-
zor, nepřátelé ji stáhnou pod hladinu už napořád.

	~ Syndrom E – Franck Thillie
Vyšetřování Lucie Hebelleové a  komisaře Sharka spojí 
záhadný „syndrom E“. Při pátrání po jeho původu, pro-
jevech a  následcích se  francouzští policisté dostanou 
do  výzkumné laboratoře neuromarketingu v  Belgii, se-
tkají se  tváří v  tvář s  káhirskou chudobou a  touhou žít 
co  nejdůstojněji, jakož i  temnou minulostí kanadského 
sociálního systému.

	~ Hypotéza zla – Donato Carrisi
Nový případ s  policistkou Milou Vasquezovou v  hlav-
ní roli. Tentokrát řeší záhadu několika pohřešovaných 
osob, které se po letech začaly zničehonic vracet. A něco 
je hodně změnilo.

	~ Poslední kojot – Michael Connelly
Další z úspěšné řady detektivek, vycházejících z tradic 
americké tvrdé školy. Hlavním hrdinou příběhu je opět 
losangeleský policista Harry Bosch.

Neváhejte a  přijďte si  sami vybrat 
z  celkem osmdesáti knižních novinek.
Knihovna je  stále otevřena v  klasickou 
výpůjční dobu: 

	~ úterý: 8.00 – 11.00 a 12.00 – 17.30
	~ středu a čtvrtek: 12.00 – 17.30

Knihy si  můžete také vybírat v  online 
katalogu na adrese: www.petroviceu-
karvine.knihovna.info 

K  rezervaci knih můžete využít také 
email: knihovna@petroviceuk.cz, 
nebo telefonní číslo: 596 361 010 

Na setkání v knihovně se těší vaše 
knihovnice

Eva a Veronika
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Srdečně blahopřejeme šťastným rodičům 
a malým občánkům, kteří 

se narodili v měsících červenec 
a srpen letošního roku 

a přejeme jim především zdraví 
a radostný úsměv na tváři.

Obecní úřad

Vzpomínka na faráře P. Jiřího Švanygu 
V  pátek 15. října 2021 uplyne 20 dlou-
hých let od  chvíle, kdy v  halenkovské 
farnosti náhle a  nečekaně skonal náš 
bývalý farář P. Jiří Švanyga. Narodil 
se  18. prosince 1929 v  Brně. Původním 
povoláním učitel, ale toto místo musel 
pro své křesťanské přesvědčení opus-
tit. Na  kněze byl vysvěcen 5. července 
1970 v  Brně. Jako novokněz nastoupil 
v kostele Povýšení svatého Kříže v Kar-
viné-Fryštátě a  po  pěti letech se  stal 
administrátorem ve  farním kostele 

sv. Martina v  Petrovicích u  Karviné. 
Za  působení P. Jiřího v  naší farnosti 
byla provedena řada oprav v  kostelích 
Nanebevstoupení Páně v Marklovicích, 
ve  farním kostele sv. Martina v  Petro-
vicích a v kapli sv. Jana Nepomuckého 
v  Závadě. Po  desetiletém působení 
v  naší farnosti odešel 18. srpna 1985 
do Halenkova a od 22. října 2001 na ha-
lenkovském hřbitově spí svůj věčný sen. 
Všichni naši farníci, kteří ho znali, budou 
vždy s úctou a láskou na něj vzpomínat. 

Vzpomínková 
mše se  usku-
teční v  neděli 
24. října 2021 
v  kostele Na-
n e b e v s to u -
pení Páně 
v  Dolních 
Marklovicích 
v 10.00 hodin. 

Jubilanti

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 11. září uplyne 25. let od  úmrtí 
pana Jaroslava Jastřemského. Kdo 
jste ho  znali a  měli rádi, vzpomeňte 
s námi.

S láskou vzpomínají manželka,  
dcera a syn s rodinami

Dne 20. září by  se  paní Štěpánka 
Bláhová dožila 80 let. 

S láskou a úctou vzpomíná syn Miro-
slav a dcera Marcela s dětmi.

Dne 26. června uplynulo 10 let od  úmrtí pana Bruna 
Stoszka.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Čas ubíhá a nevrátí co vzal, jen vzpo-
mínka na Tebe zůstane v srdci dál.

Dne 2. srpna 2021 jsme vzpomněli 
na  3.  smutné výročí úmrtí pana Jana 
Oślizloka z Petrovic.

S láskou a úctou vzpomíná manželka, 
dcera, vnučka a pravnučka.

Všem novomanželům, kteří 
uzavřeli sňatek v červenci 

a srpnu, přejeme mnoho 
štěstí, vzájemné lásky, 

úcty a tolerance.
Obecní úřad

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Červenec 2021
70 let 	 Rudolf Matejko
	 Anna Rybanská
75 let 	 Rudolf Junga
80 let 	 Marie Pukowiecová

Srpen 2021
70 let 	 Barbora Kondziołková
75 let 	 Jarmila Vychytilová
80 let 	 Hilda Plichtová
89 let 	 František Horváth
	 Karel Morcinek
	 Antonín Zajíc

88 let 	 Jan Herman
89 let 	 Prakseda Matrosová
90 let 	Lucie Piskorzová

90 let 	Vlasta Kolderová
92 let 	 Irena Kucharčíková
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Informační setkání s obyvateli části Závada 
o možnostech odkanalizování této části obce
V  uplynulém roce nechala obec zpra-
covat studii možností odkanalizová-
ní části obce Závada, včetně odha-
du finančních nákladů na  případnou 
stavbu kanalizace a  její provoz. Jelikož 

považujeme za  důležité se  závěry 
této studie seznámit všechny, kterých 
se  dotýká, tedy veřejnost, a  protiepi-
demická opatření nám v  této chvíli 
umožňují setkání s  občany uspořádat, 

dovolujeme si  vás pozvat na  infor-
mační schůzku, která se  bude konat 
v  pondělí 6. září 2021 v  prostorách 
TS  Lokomotiva Petrovice od  17.00 
hodin.

Informace k volbám do Parlamentu České republiky
Volby do Parlamentu České republiky 
se uskuteční ve dnech:

	z 08. 10. 2021 od 14.00hod. 
do 22.00 hod.

	z 09. 10. 2021 od 08.00hod. 
do 14.00 hod.

Místo konání voleb:

	z Okrsek č. 1 – budova TS Lokomotiva
	z Okrsek č. 2 – budova Hájenky 
	z Okrsek č. 3 – budova PZKO u Kultur-

ního centra Petrovice u Karviné
	z Okrsek č. 4 – klubovna PZKO Dolní 

Marklovice
	z Okrsek č. 5 – budova Hasičské zbroj-

nice v Dolních Marklovicích

Hlasovací lístky obdrží voliči nejpoz-
ději 3 dny přede dnem voleb (5. října 
2021). Součásti obálky s  hlasovacími 
lístky bude informace o  zařazení voli-
čů do  volebních okrsků. Každý z  voličů 
si podle této informace ověří, do které-
ho volebního okrsku patří a zde se pak 

dostaví v den konání voleb. Na základě 
voličského průkazu může volič hlasovat 
v jakémkoliv volebním okrsku na území 
České republiky. 

Voličský průkaz 

Kde lze o  voličský průkaz žádat: 
U obecního úřadu v místě trvalého po-
bytu voliče. Volič zapsaný v  zahraničí 
do  zvláštního seznamu voličů může 
požádat pouze příslušný zastupitelský 
nebo konzulární úřad.

Co  se  uvádí v  žádosti: Žádost obsa-
huje jméno a  příjmení voliče, datum 
narození, adresu trvalého pobytu a pří-
padně požadovaný způsob doručení 
voličského průkazu. 

Jak a do kdy lze žádost podat: 
Podáním v písemné nebo elektronic-
ké podobě s doručením úřadu do 1. října 
2021 

	y na listině opatřené úředně ověře-
ným podpisem voliče, nebo

	y v elektronické podo-
bě prostřednictvím 
datové schránky 
voliče. 

Osobně  do  6. říj-
na 2021 do  16.00 
hodin; volič se do-
staví na  úřad, 
prokáže svoji to-
tožnost a  úřad 
o  žádosti učiní 
úřední záznam.

Kdy volič průkaz dostane: 
Úřad vydá voličský průkaz nejdříve 15 
dnů přede dnem voleb (23. září 2021). 
Předá jej osobně voliči nebo tomu, kdo 
má  plnou moc s  ověřeným podpisem 
voliče, nebo jej voliči zašle. Voličský 
průkaz lze na  základě žádosti zaslat 
i  na  adresu zastupitelského úřadu, 
kde se volič rozhodl hlasovat. V tomto 
případě se  stačí v  den voleb dostavit 
na  tento zastupitelský úřad, kde bude 
voličský průkaz předán a  následně 
může volič přistoupit k hlasování.

Mobilní rozhlas informuje občany vždy včas
V  březnu 2020 obec Petrovice u  Kar-
viné spustila pro občany novou služ-
bu Mobilní rozhlas, díky které všechny 
pravidelně informuje o dění v naší obci. 
Do  konce července 2021 bylo našim 
občanům zasláno celkem 38 881 zpráv 
a  od  našich občanů Mobilní rozhlas 
dostal 500 pochval. V posledních mě-
sících, kdy dochází k rozvolňování opat-
ření a  konání různých akcí, začíná být 
tato služba mnohem častěji využívána. 
Do  svých chytrých telefonů a  emailů 
občané Petrovic nedostávají pouze 

informace o  kulturních či  sportovních 
akcích, ale hlavně informace, které 
se týkají odstávky vody a elektřiny. Mo-
bilní rozhlas informuje občany i v krizo-
vých situacích, jakými jsou požáry a po-
vodně.

Přihlaste se k odběru informací a už ne-
zmeškáte důležité novinky a upozorně-
ní z  naší obce. Informace podle vašich 
zájmů vám budeme posílat emailem 
nebo jako zprávu do  mobilní aplikace, 
kterou si stáhnete. Služba je zdarma.

Registrovat se můžete:

	z na  webových stránkách: petrovi-
ceuk.mobilnirozhlas.cz 

	z stáhnutím aplikace „Mobilní roz-
hlas“ do svého chytrého telefonu

Formuláře jsou také k  dispozici na  na-
šem obecním úřadě, kde vám vždy rádi 
s registrací pomůžeme.

 OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE



Petrovický zpravodaj zpravodaj@petroviceuk.cz
Petrovický zpravodaj - vydává obec Petrovice u Karviné. Periodický tisk územního samosprávného celku, vychází 6x ročně v Petrovicích u Karviné.  

Registrováno pod č. MK ČR E 12155 ze dne 14. 2. 1997. 
Příspěvky zasílejte na Obecní úřad Petrovice u Karviné, č. p. 251, 735 72 Petrovice u Karviné, tel. 596 361 052, e-mail: zpravodaj@petroviceuk.cz.

Redakční rada si v případě potřeby vyhrazuje právo krácení a upravování příspěvků. Toto číslo 4/2021 vychází 16. srpna 2021.
Tisk a sazba Kartis+Co s.r.o., Borovského 14/717, 733 01 Karviná-Město.

Uzávěrka příštího čísla 5/2021 bude 1. řijna 2021. Příspěvky po tomto termínu nebudou přijímány.
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INTERNET SINGLE

INTERNET 60G

SLEVY

WWW.VEJNET.CZ

555 500 800 / info@vejnet.cz

PREMIUM
70/20 Mbit

PREMIUM
70/20 Mbit

Senior  
(příjemce starobního důchodu)

Držitel ZTP/P průkazu

OPTIMAL
35/15 Mbit

EXCLUSIVE
150/75 Mbit

MINI
10/2 Mbit

VIP
250/100 Mbit

450 Kč/měs.

450 Kč/měs.

25 %

50 %

350 Kč/měs.

550 Kč/měs.

250 Kč/měs.

650 Kč/měs.

BEZ ÚVAZKU
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